
 ד' תשרי. חנות הירקות המתה לקוחות. 
"משה, פנתה אחת הקונות לבעל המכולת, הגיעו כבר ירקות מ'אוצר הארץ'"? 

"כן, הם מונחים בארגזים שם בפינה. אל תשכחי, הם קדושים בקדושת שביעית". 
"הסתבכנו", סיננה הלקוחה לחבירתה בקול. "מכל האידיאלים הגדולים של שנת השמיטה, נשארנו רק עם החיוב לשמור קדושת

שביעית בפירות". עצב השתרר לרגע בחנות. 
 רק משה חייך ואמר: "אין שמחה כשמחת המצוות. החכם עיניו בראשו, כדאי לכם להעמיק ולבדוק - כיצד תהפוך ה'שמיטה' למנוף

להתקדמות רוחנית"? 

 בעל עקידת יצחק מבאר כי מטרת מצוות השמיטה היא לחנכנו כי אין מטרתנו בעולמנו זה לעבוד ללא
קץ, אלא המטרה היא להשלים את נפשותינו. מכיוון שאנו בעולם גשמי, צריכים אנו להכין מחיה ומזון לנו
ולבני ביתנו, ולצורך עניין זה אנו עובדים את עבודת האדמה. אך עבודה זו היא לא מטרה בפני עצמה,

אלא  אמצעי למטרה העיקרית  והיא, שיהיה לנו פנאי לעסוק  בקניין שלמות נפשנו.  לכן ציוונו ה' בשנה
השביעית לא לעבוד, על מנת שלא נשכח את המטרה העיקרית והמרכזית ונשקע בעבודה אינסופית, אלא

נהיה פנויים לעסוק בשלמות נפשנו במשך שנה שלמה, אחת לשבע שנים. 
וזה לשון בעל העקידה: "בשביתת השביעיות, העיר את ליבנו כי לא שלחנו הנה להיות עבדים נמכרים
לאדמה, כי אם לתכלית אחר נכבד ונפלא ממנו...וזאת כי כוונת מתנת הארץ,  אינה להשתעבד  לה

ולעבודתה להוציא תועלתה וליצור פירותיה לקבוץ אותם על יד כדי להתעשר בהם, כמו שהיא כוונת כל
העמים בארצותם...רק הכוונה כדי שיעמדו על עצמם וידרשו שלמותם , כפי רצון בוראם".

"כן יעיר אותנו מניין שבע השנים ושמיטת הארץ מעבודה בשנה השביעית, כי לא שלחנו הנה רק לעבוד
את האדמה מבלי חשך (הפסק), ולאסוף את תבואתה בכל שנה ושנה, כאילו הייתה רק זאת תכלית ותעודת

חיינו עלי ארץ, כי אם למלאות תעודתנו האמיתית (שלה) נוצרנו, שהיא לקנות לנו השלימות הנפשית  
 שהיא התכלית.  ועבודת שש השנים היא רק האמצעי, להכין לנו מזון ומחיה להחיות אותנו ואת נפש

בתינו, למען  נוכל אז מבלי דאגה להשתדל בשלימות נפשנו " (עקידת יצחק הערות, שער ס"ט, הערה א'). 
(מתוך אתר ישיבה)

כולנו חולמים על שינוי – על האפשרות לעצור, לשחרר, לוותר על חלק ממה שהחיים העמיסו עלינו, לשמוט מכתפינו את
עול הפרנסה, הרכוש, המחויבויות והדפוסים החברתיים. לפני אלפי שנים העניקה היהדות לעולם רעיון חתרני ופורץ דרך
– השמיטה. בכל שנה שביעית עוצרים את השגרה, מפסיקים את המרוץ, מחשבים מסלול מחדש. שנת השמיטה מציעה
שינוי; בדומה לשבת, יום המנוחה השבועי, היא מזמינה את האדם לנוח, לשבות ממלאכתו, ולתת מנוחה גם לאדמה:

״שַׁבַּת שַׁבָּתוֹן יִהְיֶה לָאָרֶץ״.
מהו הביטוי של שנת השמיטה בימינו? איזו ״אדמה״ אנו שומטים? אילו גדרות נפתחות ב״שדה״ הפרטי שלנו? אילו

״פירות״ אנו חולקים עם העולם? על אילו ״חובות״ אנו מוותרים?
 

כשהשגרה הרגילה נעצרת או משתנה, ובשנה החולפת חווינו בכל העולם מצב כזה, זוהי הזדמנות

להתבוננות ולבחינה מחודשת. להתבונן במה שסביבנו כעת ולחשוב מה ואיך היינו רוצים שיהיה כאן

בעתיד. לבחון האם אנו מתייחסים למה שקיים כמובן מאליו, האם אנו מודעים לתהליכים של שינוי

בסביבה ובחברה. אולי אפילו נוכל לחשוב מה בהתנהלות הרגילה שלנו, כיחידים וכחברה, נרצה

לשנות מעתה ואילך. מהתבוננות זו תוכל לנבוע התחדשות אישית, ארגונית או קהילתית. רענון

השגרה והשגרתי מאפשר מרחב ליצירתיות והזדמנות לחדשנות. (רמת הנדיב)
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